si predicti fratres per ullum tempus reddidissent

ipsum Castrum domino episcopo ueL prepósito sem

per debent reddere ipsum Castrum predictis. .fi,a>
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tribus et suis heredibus. Insuper posuerunt penam

predictus episcopus et prepositus marchas argenti

fino ce. pro sic atendere. Predictus anselmus et

oto in hominibus prepositi non debent capere

bannum nec fodrum nec . taliam nisi bannum ui-

cinitatis sicuti pratorum uinearum agrorum bo-

scorum et aliorum que pertinent ad uicinitatem et

bannum castelanie sicuti custodia castri fossatus

clausura et alia que ad opus castri pertinent. In

hostem ire debent comuniter homines prepositi cum

aliis. Si de terris ecclesie inter homines prepositi

discordia fuerit ante dominum prepositum uel ante

gastaldum suum debent uenire et ipsi debent inter

eos componere. si de aliis rebus inter se discor-

dauerint uel ото de foris clamorem fecerint do-

minus prepositus ibit si placuerit et placita tenebit.

si noluerit ire uel non potuerit non licebit ei al

lium mittere quod placita teneat nisi ipsos caste-

lanos Anselmum et Otonem si per ullum tempus

episcopus uel prepositus uel successores sui uolue-

rint auferre nomine missionem centum marchas

argenti fino debet ipsis fratribus uel eredibus eorum

reddere. ipsi tarnen iusticiam suam per hoc non

debent amittere. et per hoc atendere ut supra legi-

tur. posuerunt isto anselmos et oto germani nomine

pene ducentas marchas argenti fino, aduersus do

minum episcopum et prepositum et aduersus suc

cessores eius si de hoc exierint ut supra legitur.

unde posuerunt fideiussorem dominum petrum por-

cello per anselmum de medietatem. et de alliam me-

dietatem Ato filius ricardi per oto euguato

suo. et hec homnia conseruare promiserunt atten

de re cum stipulacione subnixa.

Quia sic inter eos conuenerunt. Actum in camera

domini episcopi in taurino unde due carte uno te-

nore sunt scripte.

Signus manus prenominati domini episcopi et pre

positi qui hanc cartam fieri rogauerunt ut supra.

Signum manus ffffff Arpiño, uido malacorona.

uberto. et odonem. zuca fratres. petrus seno, pe-

trus alexan. guilielmus zacheus. petrus bianco, refor

mata, germano, petrus blanco presbiter. et ipsi

interfuerunt testes. >

Ego guifredus notarius sacri palacii hanc cartam

scripsi.

Cartulam donacionis propter nuptias fecit guardus

in manibus Constantino uxoris sue. nominaliue de

tota sua uinea et terra quam habet ad quartum

et in omnibus aliis suis rebus mobilibus et inmo-

bilibus per apreciatum ualens lib. undecim astensis

monete. pro sua dote quam ex ea habuit. Tali

modo ut ipsa Con stantina et sui heredes aut cui

dederint faciant de iamdicta dote quicquid uolue-

rint sine contradicione suprascripti girardi et suc-

rum heredum. et insuper ab omni homine defen-

sare promiserunt quod si defenderé non potuerint

aut per quoduis ingenium subtrahere quesierint

tunc in duplum suprascriptam dotem eis restituere

debent sicut pro tempore fuerit meliorata aut ua-

luerit sub exstimatione in consimilibus locis uel

per exslimacione preeii.

Acta in aste chútate in porticu Eustachis notarü

féliciter.

Testes f Astexianus Muraba, f Ambroxius de

Maxo. f Albertus eius filius. f Astexianus pattonus.

Ego Eustachius astensis notarius interfui et scripsi.

( DLXXVII )

Deposizioni fatte in Piacenza nel palazzo del ve-

scovo Tebaldo sopra lite vertenle , se gli uomini

di Cannaro ed Oglon Jossero della famiglia della

Chiesa di Novara contro le pretese d¿ monaci di

Arona.

1 180 , 14 giugno

DaWorig. Archivio della Caltedrale di Novara.

(С. F. F.)

( DLXXVI )

Donazione per causa di nozze fatta da Guardo а

Costantina sua moglie ¿Cuna vigna posta in ter

ritorio di Quarto.

1 180 , aa febbraio

DalC'originale. Archivio della Caltedrale d'Asti , lib. 1 , n. 67.

(L. C.)

Anni domini millesimo centesimo octuagesimo .

octauo kalendas marcius. indictione decimalertia .

Vuilielmus filius laurentii de albina iurato dixit

quod semper audiuit dicere ex quo recordatur

quod homines Cannari et Oglon de quibus lis est

esse de familia nouariensis ecclesie. Interrogatus a

quibus audiuit. dixit ab hominibus illius terre,

dixit se etiam scire per cartam quam ipsemet ha-

d buit et tenuit secum. Interrogatus de tempore

dixit se recordari per annos uiginti. Interrogatus

si cannarum sit curtis per se. dixit ita esse. In

terrogatus quomodo sit. dixit sic audiuisse a patre

suo et ab aliis hominibus. et quod ipsemet fecit

gastaldus per annos septem pro ecclesia nouariensi.

et audiebat placita hominum illius ecclesie et iu-

dicabat. Interrogatus si seit, uel audiuit quod su

prascripti homines uel eorum antecessores fecerint

fidelitatem nouariensi ecclesie tamquam famuli, et

si fecerint illam fidelitatem contra omnes homines,

dixit ita esse sicut audiuit. et ipsemet fecit \ ( id

infra), et si hue usque contraxerint matrimonia

bbere cum liberie hominibus semper, respondit sic

esse. Interrogatus de uenatione . dixit se nicbil
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scire . de piscatione interrogatus . respondit quod 4 Iuterrogatus de uenatione respondit nihil seit. In-